陕西妇女儿童发展基金会

《益起救助事实孤儿》
“一对一”资助协议书
为了帮助中国西部贫困事实孤儿，为他们补贴基本生活和学习费用，使他们能和其他孩子一样享有基本的生存的权利、受教育的权利，发展的权利，快乐健康成长。甲乙双方以共同的社会责任和现代公民的公益意识为出发点，同意通过“一对一”形式按照《益起救助事实孤儿项目》“一对一”资助实施方案资助陕西境内的事实孤儿     名。并就具体资助事宜达成如下协议：
一、协议双方及受助人基本信息
1、甲方：资助人：
性别：
身份证或其它有效证件号：
地址：
邮编：
电话：
传真：
2、受助人：
编号：
性别：
年级：
身份证或其它有效证件号：
地址：       省     市      县
3、乙方：陕西妇女儿童发展基金会

地址：陕西省西安市雁塔路南段99号
邮编：710054
电话：029-85582226

传真：029-85582223
二、双方权利、责任与义务
1、甲方
⑴. 有权获取“一对一资助”方案、捐赠款使用情况、乙方及资助对象的有关信息资料；
⑵. 有权申请参加乙方组织的资助人探访受助对象活动；
⑶. 提供真实的个人信息，若联系方式变更则需提前说明；
⑷. 自愿为事实孤儿           （代码）同学提供    学年助学金（201×——201×学年度），承诺尊重并保护受助人个人信息（隐私）；
⑸. 捐赠总额        元人民币并提供确认捐至中国妇女发展基金会账户的有关信息。
  2、乙方
⑴. 接受中国妇女发展基金会提供的“一对一”资助金；
⑵. 选择项目执行伙伴，按照“一起救助事实孤儿”项目方案中的实施流程与有关区县妇联签订合作执行协议，提供项目技术支持；
⑶. 调查摸底、建立事实孤儿信息资料库，随机配对资助人和受助人信息；
⑷. 管理使用（划拨）助学金，确保捐赠人的资金能够真正地用到受助人的身上，按学年分两（学期）次将助学金发放至受助人手中；
⑸. 适时组织资助人深入探访事实孤儿活动；
⑹. 为资助人提供项目信息咨询；
⑺. 为资助人转寄孩子们送给资助人的礼物（一幅画一封信等）；每学期未及时以邮件的形式为资助人提供受助学生的生活及学习情况（包括成绩单）
⑻. 陕西妇女儿童发展基金会同中国妇基会对整个过程实施监测，在官方网站公布项目动态、项目监测报告，接受社会监督。
三、资助撤销
 如有下列情形出现时，可以撤销资助：
⑴. 受助人在资助期限内特殊情况（因家庭变故、个人患病等）辍学的；
⑵. 因客观情况变化，甲方确实已无能力继续资助的，需在学生开学前两个月通知陕西妇女儿童发展基金会。
⑶. 乙方及项目执行伙伴擅自改变资金使用用途或贪污挪用资助金。
四、争议解决方式
若在协议履行过程中发生争议，按下列方式解决：
⑴. 友好协商；

⑵. 向当地仲裁机构提请仲裁；
⑶. 向当地人民法院起诉。
五、其他
⑴. 如有未尽事宜，经双方协商作出补充规定，补充规定经双方签章同意后与本协议具有同等效力。
⑵. 本合同一式二份，双方各执一份，自签章之日起生效，资助期满后自行解除。

           甲方（姓名、指印）：                 乙方（盖章）：

   年     月     日                  年     月     日